Construtora Aratjo LTDA

CARTA PROPOSTA DE PRECOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA-CE

CARTA CONVITE N° 003/2017-SEINFRA

Prezados Senhores, Apresentamos a V. Sa. a nossa proposta comercial
relativa ao processo em epigrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer
erros ou omissdes que tiverem sido cometidos quando da preparagdo da mesma:
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1. Propomes Valor Total de R$ 73.075,76 (setenta e trés mil, setenta
e cinco reais e setenta e seis centavos), para a execugdo dos servigos objeto desta
licitagdo, com o prazo de execugdo de 30 (trinta) dias.

2. No valor total proposto estdo englobados todos os tributos, taxas e/ou
encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes publicos federais, estaduais ou
municipais, comprometendo-nos a salda-los, por nossa conta, nos prazos € na forma
prevista na legislagdo pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e
sociais, mio-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos 0s custos direta
ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitagdo, incluindo-se a ociosidade de
mio de obra e dos equipamentos empregados na execugdo das obras € servigos.

3. Os pagamentos serio efetuados em conformidade com as condigdes
estabelecidas na Minuta do Contrato.

4. Esta proposta ¢ valida por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua
apresentagdo.

5.Caso esta proposta nio venha a ser aceita para contratagdo, esta
Prefeitura fica desobrigada de qualquer responsabilidade para com a nossa Empresa,
nfio nos cabendo direito a qualquer indenizagdo ou reembolso.

6. Declaramos conhecer e aceitar as condi¢bes constantes do presente
certame e de seus Anexos, bem como o disposto nas Leis Municipais n° 13.278/02 ¢
14.145/06, Decreto Municipal n° 44.279/03 e na Lei Federal n° 8.666/93, e_suas
alteragdes.

Quixada, 19 de Junho de 2017.
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CONSTRUTORA ARAUJO LTDA-ME
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CENTRO EMPRESARIAL SAO CARLOS, RUA TABELIAQ ENEAS, N° 415 SALA 202B, CENTRO,
OTTIYADACE

Evandro Leite Viana Junio




Construtora Araujo LTDA

OBRA:
BAIRRO:

DRENAGEM AGUAS PLUVIAS. RUA ADEMAR LUSTOSA
TUAZEIRO

MUNICIPIO: JAGUARUANA - CEARA
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DESCRICAO
SERVICOS PRELIMINARES

PLACAS PADRAN DE ORRA

RETIRADA DE PAVIMENTACAO EM PARALELEPIPEDO OU PEDRA TOSCA

MOVIMENTO DE TERRA

ESCAVACAQ MECANIZADA DE VALAS PROF: 1,5 (MEDIA ENTRE
MONTANTE JUSANT/UMA COMPOSICAO POR TRECHO) COM RETRO
ESCAVADEIRA (0,26M3/88HP) LAG. MENOR 0,8M, EM SOLO DE
INTEFERENCIA AF 01/2015

REATERRO DE VALA COM CAMPACTACAO MANUAL

DRENAGEM PLUVIAL

AQU[DI(,AU, ADSENT B KEJUNIE DB 1UBU UBE GUNUKEBIU DIMPLED
D=40CM

ASSENT DE TURBOS E CONECOES EM PVC, JE DN 150MM

TURBO PVC BRANCO RIGIDO ESGOTO D=150MM (6}

BOCA DE LOBO ALVENARIA DE TIJOLO MACICO, REVESTIDA DE
ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:2:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO

CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA TRACO 1/2 TIJOLO COMUM
TAMPA DE CONCRETO ESP.= 5CM PARA CAIXA EM ALVENARIA
ARQUISIGAU A3SENT E KEJUNT DE TURBO DECONCRETO ARMADO
D=80CM
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QUANT.

6.00

447,60

514,44
131,29

54,31
609,00
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1,60
1,60

325,00
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TOT/

CUSTO

UNIT.

127.03

543

15,92
40,24

87,29
2,83
36,50
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89,05
121,61

78,42
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TOTAL

762.18

243047
3.192,65

8.189,88
5.283,11
13.472,99

4.740,72
1.723,47
24.248,50

LUTSGY
142,48
194,58

25.486,50
56.410,12




Construtora Aratujo LTDA

CRONOGRAMA FiSICO-FINANCEIRO

OBRA: DRENAGEM AGUAS PLUVIAS, RUA ADEMAR LUSTOSA

BAIRRO: JUAZEIRO
MUNICIPIO: JAGUARUANA - CEARA

ITEM DESCRIGAO
1.0 SERVICOS PRELIMINARES

2.0 MOVIMENTO DE TERRA
3.0 DRENAGEM PLUVIAL

TO. .
TOTAL ACUMULADO

TOTAL COM BDI

30 DIAS
VALOR(RS) %
3.192,65 0%
1347299 0%
56.410,12 0%

TOTAL (R$) %
3.192,65 100%
1347299  100%
56.410,12  100%

73.075,76 100,0% 73.075,76 0,0%
100,0% 73.075,76 100,0%

19.584,30

92.660,06

CONSTRUTORA ARAUJO LTDA-ME
CNPJ N° 16,907.259/0001-50

60 DIAS 90 DIAS
VALOR(R$ %  VALOR (R$)
0,00 0% 0,00
0,00 0% 0,00
0,00 0% 0,00
0,00 0,0% 0,00
73.075.76 1000% 73.075,76

Evandio Leite Viana Junior ‘
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